

Tableau 10-1
Construction — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	148 645	173 849	195 129	195 594	208 962
Encaisse et dépôts	17 027	19 754	24 123	25 678	27 196
Comptes débiteurs et revenu couru	33 711	37 574	41 253	39 374	43 266
Stocks	28 440	34 774	39 961	37 447	38 085
Placements	24 801	30 156	33 255	35 219	39 277
Placements et comptes auprès des affiliées	19 079	23 469	26 956	28 758	32 249
Placements de portefeuille	5 722	6 687	6 299	6 460	7 028
Prêts	4 250	5 063	5 220	5 198	5 411
Hypothèques	2 685	3 180	3 369	3 277	3 346
Non hypothèques	1 565	1 883	1 851	1 921	2 064
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	34 799	39 374	44 333	45 267	47 257
Autres actifs	5 617	7 154	6 983	7 412	8 471
Passifs	107 670	125 988	139 399	136 385	143 823
Comptes créditeurs et exigibilités courues	33 701	37 658	40 115	37 012	39 440
Emprunts et comptes auprès des affiliées	29 543	34 807	41 039	43 359	47 167
Emprunts	34 773	41 422	46 169	45 813	46 168
Prêts et autres emprunts	16 669	19 177	23 053	22 810	23 058
Acceptations bancaires et papier	73	182	344	331	261
Obligations	632	715	932	966	1 173
Hypothèques	17 399	21 348	21 840	21 705	21 676
Impôts futurs	1 673	1 876	942	537	421
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	7 979	10 225	11 134	9 665	10 627
Avoir	40 976	47 861	55 730	59 209	65 139
Capital-actions	8 082	8 533	9 487	10 501	10 953
Surplus d'apport et autres	1 893	2 562	2 523	2 847	3 121
Bénéfices non répartis	31 001	36 766	43 720	45 862	51 065
État des résultats					
Revenu d'exploitation	198 078	218 237	241 300	222 439	235 389
Ventes de biens et de services	195 595	214 121	236 525	217 923	230 766
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	2 483	4 116	4 775	4 516	4 623
Dépenses d'exploitation	186 629	204 604	225 507	209 851	221 400
Achats de biens, d'équipement et de services	135 992	148 886	163 198	150 487	158 719
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	45 136	49 910	55 584	52 343	55 330
Impôts indirects	976	967	1 071	989	1 039
Dépréciation, épuisement et amortissement	3 662	4 209	4 724	5 015	5 180
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	23
Autres dépenses d'exploitation	839	631	929	1 016	1 132
Bénéfice/perte d'exploitation	11 449	13 633	15 793	12 587	13 989
Revenus d'intérêts et dividendes	1 152	2 250	1 852	1 917	1 669
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	2 089	1 838	1 969	1 887	1 944
Gains/pertes	1 571	1 601	508	555	856
Bénéfice avant impôt sur le revenu	12 083	15 647	16 185	13 172	14 571
Impôt sur le revenu	2 969	3 627	3 842	3 122	3 217
Part des gains des affiliées	851	970	1 107	720	1 004
Bénéfice avant gains extraordinaires	9 965	12 989	13 449	10 770	12 358
Gains extraordinaires	-12	-215	-20	-21	-11
Bénéfice net	9 953	12 775	13 429	10 750	12 347